Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований по федеральному государственному контролю

(надзору) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
Приказ Минприроды России (Министерства природных ресурсов и экологии РФ) от 22.12.2021 N 997

 Страница 1

 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ

 от 22 декабря 2021 года N 997

 Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований по федеральному

государственному контролю (надзору) в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N
248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст.5007; 2021, N 24, ст.4188),
пунктом 1 и подпунктом 5.2.79_1 пункта 5.2 Положения о Министерстве природных ресурсов и
экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N

47, ст.6586; Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 27 декабря 2021
г.),

приказываю:

Утвердить индикатор риска нарушения обязательных требований по федеральному
государственному контролю (надзору) в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий согласно приложению к настоящему приказу.

Министр
А.А.Козлов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции

Российской Федерации
1 февраля 2022 года,
регистрационный N 67074

Приложение
к приказу Минприроды России
от 22 декабря 2021 года N 997

 Индикатор риска нарушения обязательных требований по федеральному государственному

контролю (надзору) в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий

Сокращение в течение трех предшествующих лет более чем на 20 процентов численности вида

редких и находящихся под угрозой исчезновения растений  на земельных (лесных) участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных в границах особо
охраняемой природной территории или в границах охранной зоны особо охраняемой природной
территории.

_______________

Статья 60 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 2, ст.133; Официальный
интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 30.12.2021).